
 
 Datum  2026-05-06 Dnr  RS 2026/263 

   
Strategi finansiering och folkhälsa Sida 1 av 3   

 
 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax E-post rg@regiongavleborg.se Bankgiro 5031-9771 
801 88 Gävle Rektorsgatan 1 026-15 40 00 026-15 57 00 Internet www.regiongavleborg.se Org. nr. 232100-0198 

 

Tjänsteskrivelse - Norra Mellansveriges underlag till 
nationell och regional partnerskapsplan (NRPP) 

Förslag till beslut 

Utvecklingsutskottet föreslår att Regionstyrelsen ska besluta följande: 
1. Norra Mellansveriges underlag inför framtagande av Sveriges nationella 

och regionala partnerskapsplan för perioden 2028-2034 godkänns.  
2. Regionstyrelsens ordförande får i uppdrag att godkänna eventuella 

tillkommande nödvändiga justeringar.  

Sammanfattning 

Region Gävleborg har tillsammans med Region Dalarna och Region Värmland 
(regionerna inom NUTS 2 Norra Mellansverige) tagit fram ett gemensamt 
underlag till regeringen, inför framtagandet av Sveriges nationella och regionala 
partnerskapsplan för perioden 2028-2034. Underlaget beskriver Norra 
Mellansveriges viktigaste utmaningar samt förslag på åtgärder som kan bidra till 
att möta dessa utmaningar. Underlaget betonar även vikten av ett ändamålsenligt 
genomförande med fortsatt starkt regionalt inflytande, flexibilitet och 
flernivåsamverkan för att stärka hållbar utveckling, konkurrenskraft och resiliens i 
hela Norra Mellansverige.  
Underlaget ska vara Regeringskansliet tillhanda senast den 12 juni. Underlaget 
betonar vikten av fortsatt regional involvering i det fortsatta arbetet med planen. 
Föreslagna åtgärder behöver prioriteras och dimensioneras utifrån 
budgetförutsättningar som ännu inte är klarlagda.  
 
Förslaget till underlag går fram till likalydande beslut i tre politiska församlingar i 
Region Gävleborg, Region Dalarna och Region Värmland. Förankringsarbete är 
genomfört, men hantering föreslås säkerställas genom ordförande i händelse av att 
justeringar i denna process blir nödvändigt. 

Ärendet 

Regeringen har erbjudit regionerna att ta fram underlag inför framtagande av 
Sveriges nationella och regionala partnerskapsplan (NRPP). NRPP är en plan för 
nästa programperiod 2028–2034 för genomförandet av Europeiska fonderna under 
delad förvaltning, dvs de som tidigare kallats strukturfonder såsom Europeiska 
socialfonden och Europeiska regionalfonden. Även Havs- och fiskerifonden och 
jordbrukspolitiken inryms i NRPP. Information om uppdraget gavs på 
Utvecklingsutskottet (§20) 26-02-26.  
 
Region Gävleborg lämnar tillsammans med Region Dalarna och Region Värmland 
ett gemensamt svar för Norra Mellansverige. Underlaget ska redovisas till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet senast den 12 juni 2026.  
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Förslaget har tagits fram i dialog med aktörer i Norra Mellansverige med 
utgångspunkt i de tre regionernas regionala utvecklingsstrategier. Dialog har även 
skett med andra svenska regioner och Tillväxtverket.  
 
Underlaget innehåller i enlighet med regeringens erbjudande: 

- Norra Mellansveriges ekonomiska, sociala och miljömässiga utmaningar 
samt territoriella utmaningar. Det innebär att texten om utmaningar är 
problemfokuserad, snarare än en allmän beskrivning av läget i Norra 
Mellansverige.  

- Åtgärder som kan bidra till att möta dessa utmaningar. Totalt föreslås 17 
åtgärder. Varje åtgärd har kopplats ett primärt och ett sekundärt mål som 
den bidrar till att uppfylla, i enlighet med artikel 3.1 i EU kommissionens 
förslag (COM (2025) 565 final) till förordning om inrättandet av 
Europeiska fonden för ekonomisk, social och territoriell sammanhållning, 
jordbruk och landsbygd, fiske och hav, välstånd och säkerhet (2028–2034). 

- Samverkan mellan regioner. Underlaget beskriver vikten av fortsatt 
samverkan inom Norra Mellansverige. Ett aktivt samarbete över 
administrativa gränser samt med andra regioner i Sverige och 
internationellt är också viktigt.  

- Förenlighet med statsstödsregelverk. De förslag på åtgärder som lämnas är 
i de flesta fall förenliga med nuvarande EU:s statsstödsregelverk. 
Underlaget redogör för vilken statsstödsrättslig grund som är tillämplig 
samt föreslår i förekommande fall förslag på ändringar i regelverk. 

 
Underlaget omfattar därtill principiella medskick om fortsatt process och 
genomförande av NRPP, dessa återfinns i bilaga. 
 
Underlaget understryker att åtgärder som Norra Mellansverige föreslår behöver 
prioriteras och dimensioneras utifrån tillgängliga budgetförutsättningar. Norra 
Mellansverige ser att dimensionering och prioritering är politiska frågor på 
regional och lokal nivå, där regionerna genom sin kunskap om det regionala 
utvecklingsuppdraget har goda förutsättningar att göra väl avvägda prioriteringar. 
Dessa ställningstaganden kan dock slutligt avgöras först när budgetramarna är 
klarlagda. Norra Mellansverige ser därför fram emot fortsatt dialog kring 
dimensionering och prioritering av åtgärder i takt med att budgetförutsättningarna 
tydliggörs.  
 
Underlaget lyfter även vikten av regionernas delaktighet för ett träffsäkert och 
ändamålsenligt genomförande. Förutsättningarna varierar kraftigt geografiskt, 
vilket understryker behovet av flexibilitet, regional rådighet och lokalt förankrade 
prioriteringar i utformningen av insatser och utlysningar. Regionerna har genom 
sitt regionala utvecklingsansvar en särskild styrka i att samordna aktörer, 
identifiera regionala behov och omsätta nationella mål i regionalt anpassade 
lösningar. Om inte genomförandet säkerställs i linje med regionernas strategier 
riskerar det regionala utvecklingsansvaret att undermineras. 
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Förslaget till underlag går fram till likalydande beslut i tre politiska församlingar i 
Region Gävleborg, Region Dalarna och Region Värmland. Förankringsarbete är 
genomfört, men hantering föreslås säkerställas genom ordförande i händelse av att 
justeringar i denna process blir nödvändigt. 

Kostnader och finansiering 

Beslutet innebär inga kostnader för Region Gävleborg.  

Konsekvensbeskrivningar 

Beslutet innebär inga direkta konsekvenser. Indirekt kan dock ett genomförande av 
NRPP ge positiva konsekvenser avseende ekonomisk, social och miljömässig 
hållbarhet, då dessa perspektiv är grundläggande för underlaget och beskrivningen 
av föreslagna åtgärder.  

Expedieras till 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
Region Dalarna 
Region Värmland 
Regional utvecklingsförvaltning, avd. Strategi, finansiering och folkhälsa 
 
 
Katrien Vanhaverbeke 
Regional utvecklingsdirektör 
 
 Magdalena Berglin 
 Strateg  
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